BAA

                     ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ
                  ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ БУХГАЛТЕРИЙ ПРИ
                  ГОРОДСКИХ, РАЙОННЫХ, ПОСЕЛКОВЫХ
                И СЕЛЬСКИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ КОМИТЕТАХ
                 И ИХ УПРАВЛЕНИЯХ И САМОСТОЯТЕЛЬНЫХ
                              ОТДЕЛАХ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         25 февраля 1994 г.
                               N 59

                            (САМР 94-2)

     На  основании  Постановления  Верховного Совета Приднестровской
Молдавской  Республики  N 418 от 9 декабря 1993 года "Об утверждении
Единой  тарифной  сетки  и  разрядов оплаты труда основных категорий
работников  отраслей бюджетной сферы", Правительство Приднестровской
Молдавской Республики постановляет:

     1.     Установить  с  1  декабря  1993 года разряды и утвердить
условия  оплаты  труда  работников  централизованных бухгалтерий при
городских,  районных, поселковых и сельских исполнительных комитетах
и   их   управлениях  и самостоятельных отделах согласно приложениям
NN 1-2;

     2.    Предоставить    право    руководителям   централизованных
бухгалтерий   при   городских,   районных,   поселковых  и  сельских
исполнительных комитетах и их управлениях и самостоятельных отделах:

     - устанавливать работникам персональные надбавки к должностному
окладу за высокие достижения в труде, направляя на эти цели не более
25  %  планового  годового фонда оплаты труда. Индивидуальный размер
персональной  надбавки  к  должностному  окладу  работника не должен
превышать 50 % должностного оклада;
     -  премировать  работников  ежемесячно,  согласно  действующему
Положению   о   премировании,   направляя   на  эти  цели  не  более
двухмесячного  среднегодового  планового фонда заработной платы всех
работников. Премия начисляется на все виды надбавок и доплат;
     -  оказывать  материальную  помощь работникам, направляя на эти
цели средства в размере двух среднегодовых месячных окладов.

     3.  Установить  руководящим  работникам  и специалистам за стаж
работы  по  специальности  по  профильному  образованию  надбавки  к
должностному окладу согласно следующей шкале:
     от 5     до 10 лет - 10 %,
     свыше 10 до 15 лет - 15 %,
     свыше 15 до 20 лет - 20 %,
     свыше 20 лет       - 25 %.
     Средства  на  выплату  надбавок за стаж работы по специальности
определяются специальным расчетом по фактической численности.

     4.  Сумма индивидуальных доплат, надбавок, премий работникам не
должна превышать 100 % должностного оклада.

     5.   Считать   утратившим   силу   Постановление  Правительства
Приднестровской Молдавской Республики N 60 от 25.02.93.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

                                                      Приложение N 1
                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                      от 25.02.94 г.
                                                                N 59

                        РАЗРЯДЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
               руководящих работников и специалистов
            централизованных бухгалтерий при городских,
               районных исполнительных комитетах, их
               управлениях и самостоятельных отделах.

 ------------------------------------------------------------------
| NN | Наименование должностей         | Разряды оплаты труда      |
|    |                                 |---------------------------|
|    |                                 | г. Тирасполь | др. города |
|    |                                 | г. Бендеры   | и районы   |
|----|---------------------------------|--------------|------------|
| 1. | Главный бухгалтер               |     17       |    16      |
| 2. | Руководитель группы учета       |   15-16      |  14-15     |
| 3. | Ведущий специалист              |   14-15      |  13-14     |
| 4. | Бухгалтер-экономист             |              |            |
|    |              I категории        |   13-14      |   12-13    |
|    |              II категории       |   12-13      |   11-12    |
|    |              без категории      |   11-12      |   10-11    |
| 5. | Ст. кассир                      |   10-11      |   10-11    |
| 6. | Кассир                          |    8-9       |    8-9     |
| 7. | Делопроизводитель, архивариус   |    7-8       |    7-8     |
| 8. | Машинистка, секретарь-          |    8-9       |    8-9     |
|    | машинистка                      |              |            |
 ------------------------------------------------------------------
     Примечание: 1. Старшим   бухгалтерам   на   правах   главных  в
                    бюджетных   учреждениях,  учет  которых  ведется
                    самостоятельно,    устанавливается   должностной
                    оклад   на   I   разряд   ниже  оклада  главного
                    бухгалтера централизованной бухгалтерии.

                                                      Приложение N 2
                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                               от 25 февраля 1994 г.
                                                                N 59

                              РАЗРЯДЫ
        оплаты труда работников централизованных бухгалтерий
         при поселковых и сельских исполнительных комитетах
                     Советов народных депутатов

 ------------------------------------------------------------------
|        Наименование должностей        | Разряды оплаты труда при |
|                                       | численности населения    |
|                                       | в т. чел.                |
|                                       |--------------------------|
|                                       | свыше | 10,0-15 |  до 10 |
|                                       |   15  |         |        |
|---------------------------------------|-------|---------|--------|
| 1. Главный бухгалтер                  | 16-17 | 15-16   | 14-15  |
| 2. Руководитель группы учета          | 14-15 | 13-14   | 12-13  |
| 3. Бухгалтер, экономист:              |       |         |        |
|            I   категории              | 12-13 | 12-13   | 11-12  |
|            II  категории              | 11-12 | 11-12   | 10-11  |
|            без категории              | 10-11 | 10-11   |  9-10  |
| 4. Кассир                             |  8-9  |  8-9    |  8-9   |
| 5. Делопроизводитель, архивариус,     |  7-8  |  7-8    |  7-8   |
|    машинистка, секретарь-машинистка   |       |         |        |
 ------------------------------------------------------------------

Отформатировано:  Казакова  М.М., старший оператор, тел. 5-20-17, ГП
ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Скрепец Т.В., инженер, тел. 5-21-04,
ГП ГВЦ.